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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA   DURRËS 

                         

                          NJOFTIM PËR SHPALLJEN E PROJEKTEVE FITUESE 

                                           NË KUADËR TË THIRRJES PUBLIKE: 

“THIRRJE PËR PROJEKT-PROPOZIME NË ART, KULTURË, TRASHËGIMI 

KULTURORE DHE SPORT PËR VITIN 2026” 

Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, i ndryshuar; 

Ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar; Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 540, datë 21.12.1992 “Për 

krijimin e këshillave të kulturës dhe shpërblimin e tyre”, i ndryshuar; Udhëzimit nr. 1, datë 

24.05.2005 të Ministrisë së Turizmit, Kulturës, Rinisë dhe Sporteve “Për mënyrën e organizimit 

dhe funksionimit të Këshillave Artistiko-Kulturor”, si dhe Vendimit të Këshillit Bashkiak Durrës 

nr. 73, datë 23.12.2025 “Për miratimin e Buxhetit të Bashkisë Durrës për vitin 2026 dhe 

Programin Buxhetor Afatmesëm 2026–2028”. 

Për sa më sipër ju informojmë se: 

Këshilli kulturor i zgjedhur me VKB nr. 18, datë 2.04.2026  ka përmbyllur shqyrtimin e 

aplikimeve sipas kritereve të përcaktuara në dokumentacionin e thirrjes. 

Bazuar në rezultatet e vlerësimit, janë shpallur fituese projektet e mëposhtëme: 

1. “Stinët e Muzikës” 

2. “Miss & Mister Durrësi/Turizmi” 

3. “Dorezat e Arta” edicioni 7 

4. “Durrës Maratonë” 

5. Festivali Ndërkombetar “ Vox Baroque” 

6. “Festivali i 21- të Ndërkombetar i Muzikës së Dhomës 

7. “Bienalja Ndërkombëtare e Artit Bashkëkohor” 

8. “Shkodra Elektronike” 

9. “Trekëndëshi nga Guri në Konkrete” 

10. “Durrësi në Artet Figurative” 

11. “Mare Fest 2026” 

12. “Durrësi Qyteti i Dritave” Kultura në projeksion 

13. “Të duam Durrës” 

14. “Twinkle on Tour” 2026 

 


